茅野市内各小学校長 各位
茅野市内各小学校スケートクラブ保護者会代表者 各位
保護者 各位
茅野市運動公園国際スケートセンター練習場所利用者 各位

茅野市スケート協会
会 長 池上 泰司

2025年度 茅野スピードスケート「八ヶ岳クラブ員」の募集について（ご案内）

初夏の候、皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃から、茅野市スケート協会の
活動に対してご理解・ご協力をいただきありがとうございます。
さて、2025 年度茅野スピードスケート「八ヶ岳クラブ員」の募集を下記のとおり行いますので、ご参加いただき
ますようご案内申し上げます。

記
1. 目的

茅野市内の小学生及び、茅野市運動公園国際スケートセンターを練習の主会場にしている小学生が、
スピードスケートを通じて参加者相互の親善を深めながら活動することで、競技力向上による自己目標
達成に向け、心・技・体のレベルアップを目的として実施します。また、クラブを通して、スケートの
楽しさを伝えます。

2. 主催  茅野市スケート協会 指導普及部
3. 開催期間 2025年 7 月 5日（土）～2026年 2 月初旬（予定）
4. 練習日時・場所 (引き続き社会情勢を吟味しながら開催の検討をしていきます。)

開講式 [日時] ７月 5 日（土）午前 7 時 00 分から午前 8時 45 分（受付 6 時 45 分から）
[場所] 茅野市国際スケートセンター第２駐車場(予定)
[持ち物] 年会費、飲料など
※ 雨天時は、集金及び伝達事項の伝達のみで終了
※ 開講式後トレーニングを行います。
※ 初回はスポーツ安全保険加入ができませんので、十分注意の上活動をしてください

陸上練習 [日時] 毎週土曜日 午前 6時 30分から午前 8時 30 分
[期間] ７月 5 日（開講式）から 11 月中旬まで
[場所] 茅野市国際スケートセンター第２駐車場周辺、スケートセンター更衣室
※ 雨天及び雨天予報の場合は、教室開始１時間前に開催の可否を判断し連絡します。
※ 集合場所は、第２駐車場になります。
※ 駐車場は必ずスケートセンター斜めの駐車場を使用し、クラブ員もその場で乗降してくだ

さい。場内は一方通行となりますので、ご注意ください。
氷上練習 [日時] 毎週月曜日 午後 6時 50分から午後 8時 00 分

[期間] 11 月 24日（未定）から 2026 年 2 月初旬まで
[場所] 茅野市国際スケートセンター

※ 11月上旬にM-Wave遠征を予定しています。
☆感染症の拡大等の場合は、練習日程及び教室の開催を変更する場合があります。
・雨天時は中止。また、天候状況や行事等により日程を変更または中止する場合があります。
あらかじめご了承ください。

5. 対象者
茅野市内小学生及び茅野市運動公園国際スケートセンターを練習の主会場にしている小学生（3～6年生）

6. 定員 50 名（定員になり次第締め切り）
7. 会費 7,000 円

※ 開講式（7/5）当日集金（年会費は保険料含む）
※ 申込み後のキャンセルは、原則として年会費をお返しできませんので、ご了承願います。

8. 指導者
 茅野市スケート協会員、茅野市スケート協会指導普及部 、諏訪地区スケート関係 指導者

9. 申込書受付
募集期限  配布日から 2025年６月 27日（金）まで（期日厳守）
受付場所 下記申込フォームにより申し込みをしてください。
【申込フォーム URL】
https://www.chino-skating-association.com/yatsugatake-club/recruit2025/
※ 冬季（氷上練習）のみの参加者も、今回一括の申込みとなります。
※ 上記の場所・期日以外では申し込みを受け付けません。

10. 保険対応
スポーツ安全保険加入します。
万が一事故やけがが起きた場合は事務局へ連絡してください。

11. 感染症の対応
○出席にあたっては感染防止対策をお願い致します。
○出席時にはご自宅で検温を実施して頂き、37.5℃以上の熱がある場合は、練習に参加できません。
○感染症拡大防止のため、保護者の方の練習中の見学はご遠慮ください。

12. その他
○参加については、本人の体調や保護者の意向を最優先とします。参加については強制しません。
○児童の大きな負担とならない様、また学校などの行事に支障のない様にご参加ください。
○指導面については、指導者間で連絡を取り合い、きめ細かい内容で指導できるようにします。
○児童達がスケートの良さを体感し、生涯スポーツとしてつながる様な教室にしていきます。
○活動場所への送迎は保護者の責任においてお願いします。
○陸トレは、発汗等が予想されます。タオル・着替えや熱中症予防対策に帽子・飲み物等の準備もお願
いします。暑さ、寒さ対策は各自お願いします。（氷上トレーニングも同様）
○クラブ活動中の事故等については応急処置のみとし、責任は負いません。
○指導部員は個人情報に関して適用される法令及びその他規範を遵守します。
○練習に関する連絡は、“らくらく連絡網”を使用します。使用方法は、開講式で保護者向けに説明を行
います。
○茅野市スケート協会のホームページに、活動中の写真や動画が掲載される可能性があることについて
ご了承ください。

13. 問い合わせ
茅野市スケート協会 指導普及部会
部長 五味久喜（090-8743-5849）
事務局 田中大峰（090-4051-9245）、長岡久美（090-5759-0825）、牛山康人（090-7288-1137）

※ 教室に関するお問い合せは、スケートセンターなどの各施設へ絶対にしないでください。